关于做好2024年9月（第74次）

全国计算机等级考试报名工作的通知
各学院：

根据教育部教育考试院《关于做好2024年全国计算机等级考试报名工作有关事宜的通知》（教考院函〔2023〕116号）文件精神，现将2024年9月全国计算机等级考试报名工作有关事宜通知如下：

一、考试等级（类别）及考试时间
1.2024年9月NCRE开考一至四级，全部采用无纸化考试形式，具体科目设置详见附件1。

2.考试时间为2024年9月21日至23日，我校考点考试时间为9月21日至22日，首场考试于2024年9月21日上午8时开考。
二、报名时间及报名要求

1.报名时间：2024年8月30日9时至2024年9月6日24时。（正式报名前考生可登录报名网站确认报名资格、核对个人信息）。
2.报名方法：统一使用教育部考试中心的网上报名系统。

报名网址：http://www.neea.edu.cn。具体操作参考学校教务处网站，点击“办事指南”—“考试中心”—“全国计算机等级考试报名流程”。

报名浏览器建议使用火狐、QQ浏览器、谷歌、IE9+、360浏览器（极速模式）。
因机房容量等因素限制，考试名额有限，报名将按先报先得的原则，同学们须合理安排报名时间。
三、缴纳报名费、信息确认

上网报名须考生个人上传电子证件照片，照片规格：最小像素高宽为192*144，文件大小为20k-200k，文件格式：JPEG。网上缴费前必须仔细核对个人基本信息、报考语种、照片等，如有错误可修改后再缴费，一旦缴费成功将无法更改报名信息。（根据省财综（2013）103号《江苏省财政厅 江苏省物价局公布取消和调整一批行政事业性收费项目的通知》精神，全国计算机等级报名考试费（含证书费）为：1至3级70元／人；4级80元/人。

其他

1.考试大纲及教程目录见中国教育考试网。

2.成绩发布后，考生可登录中国教育考试网（www.neea.edu.cn）进行查询，获证考生可下载电子版《全国计算机等级考试合格证书》，该电子证书效力等同于纸质证书。

附件1：2024年9月全国计算机等级考试科目设置。

                                                   教务处

                                                2024年8月28日

附件1
                                                                                             2024年9月全国计算机等级考试科目设置

	级别
	科目名称
	科目代码
	考试方式
	考试时长

	一级
	计算机基础及MS Office应用
	15
	无纸化
	90分钟

	二级
	C语言程序设计
	24
	无纸化
	120分钟

	Java语言程序设计
	28
	无纸化
	120分钟

	C++语言程序设计
	61
	无纸化
	120分钟

	MS Office高级应用
	65
	无纸化
	120分钟

	Python语言程序设计
	66
	无纸化
	120分钟

	WPS Office高级应用与设计
	67
	无纸化
	120分钟

	三级
	网络技术
	35
	无纸化
	120分钟

	数据库技术
	36
	无纸化
	120分钟

	嵌入式系统开发技术
	39
	无纸化
	120分钟

	四级
	网络工程师
	41
	无纸化
	90分钟

	数据库工程师
	42
	无纸化
	90分钟

	嵌入式系统开发工程师
	45
	无纸化
	90分钟